
 
 
 

(ราง) 
ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR) 

โครงการประกวดราคาซื้อรถยนตตูโดยสารแบบหลังคาสงู (ปรับปรุงพิเศษ) จํานวน ๕ คัน  
ดวยวิธกีารทางอิเล็กทรอนิกส 

 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “มหาวิทยาลัย” มีความประสงคจะดําเนินการ

ประกวดราคาซื้อรถยนตตูโดยสารแบบหลังคาสูง (ปรับปรุงพิเศษ) จํานวน ๕ คัน ตามเงื่อนไขและระเบียบ
ปฏิบัติของมหาวิทยาลัย โดยรายละเอียดดังตอไปนี้ 
 

๑. ความเปนมา 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต เปนสถาบันอุดมศึกษา สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการอดุมศกึษา 

กระทรวงศึกษาธิการ ที่ต้ัง ๒๙๕ ถนนนครราชสีมา แขวงดุสิต เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร  มีภารกิจหลักใน
การจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษา สงเสริมวชิาการและวิชาชั้นสูง ทําการสอน วิจัย ใหบริการทางวิชาการแก
สังคม ปรับปรุงพัฒนาและถายทอดพัฒนาเทคโนโลยี สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม ผลิตครู
และสงเสริมวิทยฐานะครู  และกองกลาง(งานยานพาหนะ)เปนหนวยงานสนับสนุนงานวิชาการของ
มหาวิทยาลัย มีภารกิจหนาที่ใหบริการรับ-สงบุคลากรของมหาวิทยาลัยตลอดจนตรวจสอบและดูแลรักษา
ยานพาหนะของมหาวิทยาลัยใหมีความพรอมใชงานไดอยางตลอดเวลา  

   
๒. วัตถุประสงค 

เพื่อจัดซื้อรถยนตตูโดยสารแบบหลังคาสูง (ปรับปรุงพิเศษ) จํานวน ๕ คัน เพื่อทดแทนของเดิมที่
หมดสัญญาเชา และใชปฏิบัติงานตามภารกิจที่ไดรับมอบหมายจากมหาวิทยาลัย 

 
๓. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 

๓.๑  ตองเปนนิติบุคคลผูมีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาดังกลาว 
๓.๒  ตองไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการ และไดแจงเวียนชื่อแลว 

หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
๓.๓ ตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น และ/หรือตองไมเปนผูมีผลประโยชน

รวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาซื้อดวย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 

๓.๔  ตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกันซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาล
ของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น 

๓.๕   กําหนดยืนราคาไมนอยกวา  ๙๐  วัน นับแตวันยื่นซองเอกสารประกวดราคา 
 
 

๒ / ๔. คุณลักษณะ... 



 
 
 
      - ๒ - 

 
๔. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ 

๔.๑  คุณลักษณะเฉพาะของรถยนตตูโดยสารแบบหลังคาสูง (ปรับปรุงพิเศษ) จํานวน ๕ คัน 
  ๔.๑.๑  เปนรถยนตตูใหม (ปายแดง) แบบหลังคาสูงรุนใหม 
  ๔.๑.๒  เครื่องยนตดีเซล ๔ สูบ ๔ จงัหวะ  ระบบหวัฉีดไดเร็คอินเจ็คชั่น แบบคอมมอนเรล  
ควบคุมดวยคอมพิวเตอร มวีาลวไมนอยกวา ๔ วาลวตอสูบ พรอมเทอรโบอินเตอรคูลเลอร 
  ๔.๑.๓  กําลงัเครื่องยนตสูงสดุไมนอยกวา ๘๐ กโิลวัตต (SAE Net) ที่ความเรว็รอบไมเกิน 
๓,๖๐๐ รอบตอนาที และแรงบิดสูงสุดไมนอยกวา ๒๕๐ นิวตนั-เมตร (SAE Net) 

๔.๑.๔  มิติภายนอก ความยาวไมนอยกวา ๕,๓๕๐ มม. ความกวางไมนอยกวา ๑,๘๕๐ ม.ม. 
๔.๑.๕  ระบบเกียรธรรมดา เดินหนาไมนอยกวา ๕ เกียร และเกียรถอยหลัง ๑ เกียร 
๔.๑.๖  ระบบพวงมาลยัเพาเวอร สามารถปรับระดับสูง - ตํ่าได  
๔.๑.๗  ระบบเบรก  ลอหนาเปนแบบดิสกเบรก  ลอหลังเปนแบบดรัมเบรกหรือดิสกเบรก  

มีระบบปรับแรงดัน น้ํามันเบรก ใหสัมพันธกับน้ําหนักบรรทุก 
๔.๑.๘  ที่ปดน้ําฝนสามารถปรับจังหวะการทํางานและตั้งเวลาได 
๔.๑.๙  มีมาตรวัดความเร็วรถ และความเร็วรอบของเครื่องยนต มีมาตรวัดระยะทางเปน

แบบดิจิตอล 
๔.๑.๑๐  มีไฟสองสวางบริเวณบันได ไฟสองในหองโดยสาร ไฟตัดหมอกหนา ไฟเบรกดวงที่ ๓   
๔.๑.๑๒  มีระบบเซ็นทรัลล็อค กระจกเลื่อนขึ้นลงดวยไฟฟา 
๔.๑.๑๓  ที่นัง่ดานหนามีเขม็ขัดนิรภัยแบบ ๓ จุด ๒ ที่นัง่ และแบบ ๒ จุด ๑ ทีน่ั่ง  
๔.๑.๑๔  ติดตั้งเครื่องปรับอากาศอยางด ี  

  ๔.๑.๑๕  มีระบบและอุปกรณตาง ๆ ของรถรุนดงักลาวครบตามมาตรฐานของบริษัทผูผลิต
ที่นํารถรุนดังกลาวออกจําหนายในทองตลาด ยกเวนอุปกรณหรือระบบที่ผูซื้อกําหนดไวเปนพิเศษ             
ในคุณลักษณะ ใหเปนไปตามที่กําหนด 

๔.๑.๑๖  มีคอนโซลวางแกวน้าํ  
๔.๑.๑๗  วงลอแม็ค พรอมลอยางขนาด ๒๑๕ R๑๕ ส่ีเสน และยางอะไหลขนาดเดียวกัน

หนึ่งเสน พรอมกุญแจล็อกยางอะไหล 
๔.๑.๑๘  ติดตั้งวิทยุ สเตอริโอ ซีดี ๑ แผน  ภาคขยายเสียงไมนอยกวา ๕๐ วัตตตอขาง  

พรอมลําโพงดานหนาและดานหลัง 
๔.๑.๑๙  เบาะที่นั่งตอนหลังแบบจํานวน ๘ ที่นั่ง  พนักพิงพรอมที่รองรับศีรษะซึ่งสามารถ

ปรับเอนนอนไดแบบแยกอิสระ  หุมดวยวัสดุสังเคราะหอยางดี ขนาดและตําแหนงติดตั้งตามรูปที่กําหนด 
โดยจะตองมีพื้นที่วางดานหลังวางสัมภาระ ไมนอยกวา ๔๐ cm 

 
 

๓ / ๔.๑.๑๙ เบาะ... 



 
 
 
      - ๓ - 

 
   แถวที่ ๑  มี ๒ ที่นั่งขนาดใหญแยกอิสระกันพรอมที่เทาแขนแบบพับเกบ็ได ตัวซาย
หมุนหรือเลื่อนเดินหนา ถอยหลังได 
   แถวที่๒  ม ี ๓ ทีน่ั่ง ดานซายแยกอิสระ ๑ ที่นัง่ ดานขวาม ี๒ ที่นัง่ตดิกัน 
   แถวที่๓  มี ๓ ที่นั่งติดกัน พรอมที่เทาแขนแบบพับเก็บได เบาะที่นั่งตอนหนา ๓    
ที่นั่ง  หุมดวยวัสดุสังเคราะหอยางดีแบบเดียวกับดานหลัง 
  ๔.๑.๒๐  บุภายในผนังและหลังคาหองโดยสารดวยวัสดุสังเคราะหอยางดี พื้นปูเรียบดวย
วัสดุแข็งแรง ปดทับเรียบรอยดวยวัสดุสังเคราะหอยางดี 

๔.๑.๒๑  ตัวถังรถเปนสีขาวหรือเทา พรอมติดสติกเกอรชื่อมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต    
ที่ดานขางตัวรถทั้ง ๒ ดาน  และที่กระจกรถดานหนา - หลัง ที่ประตูรถดานหนาทั้ง ๒ ดาน  ติดสติกเกอร
ขอความ “ใชในราชการเทานั้น”  พรอมติดหมายเลขเบอรรถ ๓ จุด  และสติกเกอรเบอรโทรแจงการขับรถ    
ไมสุภาพติดหลังรถ โดยมีขนาดและสีของตัวอักษรตามที่ผูซื้อกําหนด 

๔.๑.๒๒  ติดฟลมกรองแสงอยางดทีั้งคนั  ความเขม ๖๐ % 
   ๔.๑.๒๓  มีชดุเครื่องมือพื้นฐานที่จําเปนประจํารถ  แมแรง ที่ขันลอ ประแจปากตาย ไขควง 
    ๔.๑.๒๔  ขนาด และระยะการติดตั้งเบาะที่นัง่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๔ / ๕. เงื่อนไข... 

ไมนอยกวา 45 cm

ไมนอยกวา  36 cm

ไมนอยกวา 36 cm

ไมนอยกวา 40 cm

ไมนอยกวา12 cm 

ไมนอยกวา  52 cm 

52 cm

ไมนอยกวา 52 cm

ไมนอยกวา  52 cm 

ไมนอยกวา  52 cm 

ไมนอยกวา  52 cm 

ดานหนา 

แถวที่ 1 
ที่พักแขนพับได 
ตัวซาย หมุนได 

 

แถวที่ 3 
ที่พักแขนพับได 

 



 
 
 
 
     - ๔ - 
 

๔.๑.๒๕  ตัวถงัพนกนัสนมิอยางด ี
๔.๑.๒๖ เปนราคารวมภาษีมูลคาเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น และคาใชจายทั้งปวงไวแลว 
คาธรรมเนียมการจดทะเบียน คาประกันภัยภาคบังคับ (ตาม พ.ร.บ.) และประกันภัย     

ภาคสมัครใจ ชั้นที่ ๑  
๔.๑.๒๗  รับประกันไมนอยกวา ๓ ป หรือ ไมนอยกวา ๑๐๐,๐๐๐ กิโลเมตร โดยริษทัผูผลิต 

หรือบริษัทตัวแทนจาํหนายรถที่นาํเขาเสนอราคา 
 

๕. เงื่อนไขและขอกําหนดเพิ่มเติม 
๕.๑  ราคารถยนตตูโดยสารแบบหลังคาสูง (ปรับปรุงพิเศษ) เปนราคารวมภาษีมูลคาเพิ่มตลอดจน

ภาษีอากรอื่น และคาใชจายทั้งปวงไวแลว 
๕.๒  คาใชจายในการจดทะเบียน และคาใชจายในการจัดทํากรมธรรมประกันภัยภาคบังคับ      

(ตาม พ.ร.บ.) และประกันภัยภาคสมัครใจ ชั้นที่ ๑ เปนของผูขาย 
๕.๓  ผูขายตองนํารถไปตรวจสภาพและการจดทะเบียนตองดําเนินการที่สํานักงานขนสงจังหวัด

กรุงเทพมหานคร 
 

๖. ระยะเวลาการดาํเนินการ 
ปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๒ และปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๓ 
 

๗. ระยะเวลาการสงมอบของหรืองาน 
กําหนดสงมอบภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันทําสัญญา 
 

๘. วงเงินในการจัดหา 
๖,๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกลานสามแสนบาทถวน) 
 

๙. สถานที่ติดตอเพื่อใหสาธารณชนเสนอแนะ วิจารณ หรือมีความเห็นเปนลายลักษณอักษร
หรือทางเว็บไซต มายังมหาวิทยาลัยโดยเปดเผยตัว 
๙ .๑   มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต  เลขที่  ๒๙๕  ถนนนครราชสีมา  แขวงดุสิต  เขตดุสิต 
กรุงเทพมหานคร ๑๐๓๐๐ โทร. ๐ ๒๒๔๔ ๕๑๑๐ ถึง ๕๑๑๔ โทรสาร ๐ ๒๖๖๘ ๗๔๖๔ 
๙.๒  e-mail Address :   Supply@dusit.ac.th 
 

 



 
 
 
 
 

เอกสารประกวดราคาซื้อดวยวธิีการทางอิเลก็ทรอนิกส เลขที่ …………. 
ซ้ือรถยนตตูโดยสารแบบหลังคาสูง (ปรับปรุงพิเศษ) จํานวน ๕ คัน   

ตามประกาศมหาวทิยาลัย................... 
ลงวนัที่  .....................................................  

                               ……………………………………………. 
  มหาวิทยาลัยราชภัฎสวนดุสิต ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “มหาวิทยาลัย” มีความประสงคจะ
ประกวดราคาซื้อรถยนตตูโดยสารแบบหลังคาสูง (ปรับปรุงพิเศษ) จํานวน ๕ คัน ดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสตามรายการ ดังนี้ 

ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้ตองเปนของแท ของใหม ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บ      
อยูในสภาพที่จะใชงานไดทันที  และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กําหนดไวในเอกสารประกวดราคาซื้อ
ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสฉบับนี้  โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปนี้ 
 

 ๑.  เอกสารแนบทายเอกสารประกวดราคาซื้อดวยวธิีการทางอิเล็กทรอนกิส 
  ๑.๑ ขอบเขตของงานการประกวดราคาดวยวธิกีารทางอิเลก็ทรอนิกส 
  ๑.๒ แบบใบยื่นขอเสนอการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอเิล็กทรอนกิส 
  ๑.๓ หนงัสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจางดวยวธิีการทางอิเล็กทรอนกิส 
  ๑.๔ แบบสัญญา 
  ๑.๕ แบบหนงัสือคํ้าประกนั 
   (๑)  หลกัประกนัซอง 
   (๒) หลักประกนัสญัญา 
  ๑.๖ บทนยิาม 
   (๑) ผูเสนอราคาทีม่ีผลประโยชนรวมกัน 
   (๒) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 
  ๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร 
   (๑)   บัญชีเอกสารสวนที ่๑  

(๒)   บัญชเีอกสารสวนที ่๒   
 ๒.  คุณสมบติัของผูเสนอราคา 
  ๒.๑  ตองเปนนิติบุคคล ผูมีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาดังกลาว 
   ๒.๒  ตองไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการและไดแจง     

เวียนชื่อแลว  หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของ     
ทางราชการ 

 
๒ / ๒.๓ ตอง... 

 

(ราง)  



 
 
     - ๒ - 

 
  ๒.๓  ตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น และ/หรือตองไมเปนผูมี

ผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศ       
ประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขัน
ราคาอยางเปนธรรม ตามขอ ๑.๖ 

  ๒.๔  ตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแต
รัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 

 ๒.๕  กําหนดยืนราคาไมนอยกวา ๙๐ วัน นับแตวันยื่นซองเอกสารประกวดราคา 
 ๓.  หลักฐานการเสนอราคา 
  ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลกัฐาน แยกเปน ๒ สวน คือ 
 ๓.๑  สวนที่ ๑  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี ้

(๑) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล 
(ก) หางหุนสวนจํากัดสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรอง

การจดทะเบียนนิติบุคคล  บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) พรอมรับรองสําเนา
ถูกตอง 

(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ       
จดทะเบียนนิติบุคคล  หนังสือบริคณหสนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) 
และบัญชีผูถือหุนรายใหญ  พรอมรับรองสําเนาถูกตอง  

(๒) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคล ใหยื่น
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น  สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนา
บัตรประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน  พรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง 

(๓) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะผูรวมคา ใหยื่นสําเนา
สัญญาของการเขารวมคา  สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีที่ผูเขารวมคา     
ฝายใดเปนบุคคลธรรมดาที่มิใชสัญชาติไทย  ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปน   
นิติบุคคล ใหยื่นเอกสารตามที่ระบุไวใน (๑) 

(๔) สําเนาใบทะเบียนพาณิชยและสําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (ถามี) พรอม
รับรองสําเนาถูกตอง 

(๕) บัญชีเอกสารสวนที่ ๑ ทั้งหมดที่ไดยื่นตามแบบในขอ ๑.๗ (๑) 
  ๓.๒  สวนที่ ๒ อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 

(๑) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะตามขอ ๔.๓ 
(๒) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีที่ผูเสนอราคา         

มอบอํานาจใหบุคคลอื่นทําการแทน 
 

๓ / (๓) หลักประกัน... 
 



 
 
     - ๓ - 
 

(๓) หลักประกันซอง ตามขอ ๕. 
(๔) ตารางเปรียบเทียบขอกําหนดและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ  
(๕) บัญชีเอกสารสวนที่ ๒ ทั้งหมดที่ไดยื่นตามแบบในขอ ๑.๗ (๒) 

 ๔.  การเสนอราคา 
   ๔.๑  ผูเสนอราคาตองยื่นขอเสนอตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารประกวดราคาซื้อดวย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกสนี้  โดยไมมีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน     
ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน 
   ๔.๒  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุ ไมเกิน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ลง
นามในสัญญา 
   ๔.๓  ผูเสนอราคาจะตองสงแคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียด คุณลักษณะ
เฉพาะของพัสดุที่ประกวดราคาในครั้งนี้  ไปพรอมเอกสารสวนที่ ๑ และเอกสารสวนที่ ๒ เพื่อ
ประกอบการพิจารณาหลักฐานดังกลาวนี้ มหาวิทยาลัยจะยึดไวเปนเอกสารของทางราชการ 
    สําหรับแคตตาล็อกที่แนบใหพิจารณา หากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนา
ถูกตอง โดยมีผูอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการประกวดราคา มีความประสงคจะ
ขอดูตนฉบับแคตตาล็อก ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการประกวดราคาตรวจสอบ
ภายใน ๓ วัน 
    ผูเสนอราคาตองทําตารางเปรียบเทียบรายละเอียดระหวางคุณลักษณะที่เสนอกับ
รายละเอียดที่กําหนดไว เพื่อประกอบการพิจารณา 
    ทั้งนี้ หากผูเสนอราคารายใดแสดงรายละเอียดที่กําหนดไวในคุณลักษณะไมครบถวน
ตามที่ระบุมาในเอกสาร มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ที่จะไมรับพิจารณาใด ๆ ทั้งสิ้น 
   ๔.๔  กอนยื่นเอกสารประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ผูเสนอราคาควร
ตรวจดูรางสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ใหถี่ถวนและเขาใจเอกสารประกวดราคาทัง้หมด
เสียกอนที่จะตกลงยื่นขอเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
   ๔.๕  ผูเสนอราคาจะตองยื่นเอกสารประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ที่ปด
ผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึง “อธิการบดีมหาวิทยาลัยสวนดุสิต” โดยระบุไวหนาซองวา “เอกสาร
ประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ตามเอกสารประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส เลขที่ ................ ” ยื่นตอคณะกรรมการประกวดราคา ในวันที่ ................................ 
ระหวางเวลา ...........น. ถึง ...............น. ณ กลุมงานพัสดุ อาคาร ๑๓ ชั้น ๒ มหาวิทยาลัย   
    เมื่ อพนกํ าหนดเวลายื่ น เอกสารประกวดราคาซื้ อด วยวิ ธี การทาง
อิเล็กทรอนิกสแลว จะไมรับเอกสารเพิ่มเติมโดยเด็ดขาด 
 
 

๕ / คณะกรรมการ... 
 



 
 

- ๕ - 
 
    คณะกรรมการประกวดราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคา      
แตละรายวาเปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น  หรือเปนผูมีผลประโยชน
รวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ตามขอ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศ
ประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสหรือไม พรอมทั้งตรวจสอบขอเสนอตามขอ ๓.๒ และ   
แจงผูเสนอราคาแตละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตนทางไปรษณียลงทะเบียนตอบรับ หรือ   
วิธีอ่ืนใดที่มีหลักฐานวาผูเสนอราคารับทราบแลว  
    หากปรากฏตอคณะกรรมการประกวดราคา  กอนหรือในขณะที่มีการเสนอราคาทาง
อิเล็กทรอนิกสวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตาม      
ขอ๑.๖ (๒)   คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผูเสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคา และ
มหาวิทยาลัยจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูทิ้งงาน 
  ผู เสนอราคาที่ ไมผานการคัดเลือกเบื้องตน  เพราะเหตุ เปนผู เสนอราคาที่มี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น หรือเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับ       
ผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส  ณ วันประกาศประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส   
หรือเปนผูเสนอราคา  ที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม หรือผูเสนอราคาที่
ไมผานคุณสมบัติทางดานเทคนิค  อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตออธิการบดีมหาวิทยาลัยภายใน ๓ วัน 
นับแตวันที่ไดรับแจงจากคณะกรรมการประกวดราคา การวินิจฉัยอุทธรณของอธิการบดีมหาวิทยาลัย 
ใหถือเปนที่สุด 
    หากปรากฏตอคณะกรรมการประกวดราคาวา กระบวนการเสนอราคาซื้อทาง
อิเล็กทรอนิกสประสบขอขัดของจนไมอาจดําเนินการตอไปใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนดไว  
คณะกรรมการประกวดราคาจะสั่งพักการบวนการเสนอราคา  โดยมิใหผูแทนผูมีสิทธิเสนอราคาพบปะ
หรือติดตอส่ือสารกับบุคคลอื่น และเมื่อแกไขขอขัดของแลว จะใหดําเนินกระบวนการเสนอราคาตอไป 
จากขั้นตอนที่คางอยูภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือกอนจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา     
แตตองสิ้นสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกัน เวนแตคณะกรรมการประกวดราคาเห็นวา
กระบวนการเสนอราคาจะไมแลวเสร็จไดโดยงาย หรือขอขัดของไมอาจแกไขได   ประธานคณะกรรมการ
ประกวดราคาจะสั่งยกเลิกกระบวนการเสนอราคา และกําหนดวัน เวลาและสถานที่ เพื่อเร่ิมตน
กระบวนการเสนอราคาใหม โดยจะแจงใหผูมีสิทธิเสนอราคาทุกรายที่อยูในสถานที่นั้นทราบ 
    คณะกรรมการประกวดราคา สงวนสิทธิในการตัดสินใจดําเนินการใด ๆ ระหวางการ
ประกวดราคาฯ เพื่อใหการประกวดราคาฯ เกิดประโยชนสูงสุดตอทางราชการ 
   ๔.๗ ผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกใหเขาเสนอราคาจะตองปฏิบัติ ดังนี้ 

(๑) ผูเสนอราคาจะตองลงนามในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อหรือการจางดวย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
 
 

๖ / (๒) ราคา... 



 
 
 

- ๖ - 
 

(๒) ราคาสูงสุดของการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสจะตองเริ่มตน
ที่ ๖,๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกลานสามบาทถวน) 

(๓) ราคาที่เสนอจะตองเปนราคาที่รวมภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษีอ่ืน ๆ (ถามี) รวม
คาใชจายทั้งปวงไวดวยแลว 

(๔) ราคาที่เสนอในการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสจะตอง       
ตํ่ากวาราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ 

(๕) หามผูเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประกวดราคาเสร็จส้ินแลว 
จะตองยืนยันราคาตอผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ราคาที่ยืนยันจะตองตรงกับราคาที่เสนอ
หลังสุด 

(๖) ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา ๙๐ วัน นับแตวันยื่นซอง
เอกสารประกวดราคา โดยภายในกําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไว และจะ
ถอนการเสนอราคามิได 

(๗) ผูเสนอราคาที่เขารวมประกวดราคาฯ จะตองรับผิดชอบคาใชจายในการจัด
ประกวดราคาฯ และคาใชจายในการเดินทางของผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส  ทั้งนี้จะแจงให
ทราบในวันเสนอราคา 

 ๕.  หลักประกันซอง 
  ผูเสนอราคาตองวางหลักประกันซองพรอมกับการยื่นซองขอเสนอดานเทคนิค จํานวนเงิน 
๓๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหาพันบาทถวน) โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด 
ดังตอไปนี้  
  ๕.๑  เงินสด 
  ๕.๒  เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแก “มหาวิทยาลัยสวนดุสิต” โดยเปนเช็คลงวันที่ ที่ยื่นซอง
ขอเสนอทางดานเทคนิค หรือกอนหนานั้น ไมเกิน ๓ วันทําการของทางราชการ 
  ๕.๓  หนังสือคํ้าประกันของธนาคารในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุใน             
ขอ ๑.๕ (๑) โดยค้ําประกันตอ “มหาวิทยาลัยสวนดุสิต” 
  ๕.๔  หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย ที่ไดรับอนุญาตให
ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกัน  ตามประกาศของธนาคาร         
แหงประเทศไทย  ซึ่งไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการตางๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือ  
คํ้าประกันดังระบุในขอ ๑.๕ (๑)  
  ๕.๕  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
 
 

๗ / หลกัประกนั... 
 



 
 

- ๗ - 
 
  หลักประกันซองตามขอนี้ มหาวิทยาลัยจะคืนใหผูเสนอราคาหรือผูคํ้าประกนัภายใน๑๕ วนั 
นับถัดจากวันที่ไดพิจารณาในเบื้องตนเรียบรอยแลว เวนแตผูเสนอราคารายที่คัดเลือกไว ซึ่งเสนอราคา
ตํ่าสุด จะคืนใหตอเมื่อไดทําสัญญาหรือขอตกลง หรือเมื่อผูเสนอราคาไดพนจากขอผูกพันแลว 
  การคืนหลักประกันซอง ไมวากรณีใด ๆ จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ย 
  ๖. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณา 
   ๖.๑  ในการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสคร้ังนี้  มหาวิทยาลัยจะ
พิจารณาตัดสินดวย ราคารวม และ/หรือราคาตอรายการ และ/หรือราคาตอหนวย 
   ๖.๒  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ ๒. หรือยื่นหลักฐานการเสนอ
ราคาไมถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ ๓. หรือยื่นเอกสารประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส
ไมถูกตองตามขอ ๔. แลว  คณะกรรมการประกวดราคาจะไมรับพิจารณาขอเสนอของผูเสนอราคา    
รายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาด  หรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือที่ผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสาร
ประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ในสวนที่มิใชสาระสําคัญ  ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณา
เห็นวาจะเปนประโยชนตอมหาวิทยาลัยเทานั้น 

๖.๓  มหาวิทยาลัย สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผัน       
ในกรณีดังตอไปนี้ 

(๑) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารประกวดราคาซื้อดวย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  

(๒) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไข  ที่กําหนดในเอกสารประกวดราคาซื้อ
ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสที่เปนสาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอ
ราคารายอื่น 
   ๖.๔  ในการตัดสินการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  หรือในการทํา
สัญญา คณะกรรมการประกวดราคา  หรือมหาวิทาลัยราชภัฏมีสิทธิใหผูเสนอราคา ชี้แจงขอเท็จจริง 
สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวของ กับผูเสนอราคาได  มหาวิทยาลัยมีสิทธิที่จะไมรับราคา
หรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสม หรือไมถูกตอง 
 
 
 
 
 
 
 
 

๘ / ๖.๕ มหาวิทยาลัย... 
 



 
 
 

- ๘ - 
 

๖.๕  มหาวิทยาลัยทรงไวซึ่งสิทธิที่จะไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคา      
ที่เสนอทั้งหมดก็ได  และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวน หรือขนาดหรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด  
หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส โดยไมพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได 
สุดแตจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ และใหถือวาการตัดสินของ
มหาวิทยาลัยเปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได รวมทั้งมหาวิทยาลัยจะ
พิจารณายกเลิกการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูทิง้งาน  
ไมวาจะเปนผูเสนอราคาที่ไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม  หากมีเหตุที่เชื่อไดวาการเสนอราคากระทํา
การโดยไมสุจริต เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอ
ราคาแทน  เปนตน 
  ๖.๖  ในกรณีที่ปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสวา ผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกเปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน         
กับผูเสนอราคารายอื่น  หรือเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลาง
อิเล็กทรอนิกส  ณ วันประกาศประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  หรือเปนผูเสนอราคา        
ที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ ๑.๖  มหาวิทยาลัยมีอํานาจที่จะ
ตัดรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาว  และมหาวิทยาลัยจะพิจารณาลงโทษผูเสนอ
ราคารายนั้นเปนผูทิ้งงาน 
  ๗. การทาํสญัญาซื้อ    
   ๗.๑  ในกรณีที่ผูชนะการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส (ผูคา) สามารถสง
มอบส่ิงของได ครบถวนภายใน  ๕  วันทําการของทางราชการ นับแตวันที่ทําขอตกลงซื้อ มหาวิทยาลัย
อาจจะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือ แทนการทําสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุไว ในขอ ๑.๔ ก็
ได 
   ๗.๒  ในกรณีที่ผูชนะการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  ไมสามารถสงมอบ
ส่ิงของไดครบถวนภายใน ๕ วันทําการของทางราชการ หรือมหาวิทยาลัยเห็นวาไมสมควรจดัทาํขอตกลง
เปนหนังสือ ตามขอ ๗.๑  ผูชนะการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสจะตองทําสัญญา
ตามแบบสัญญาดังระบุในขอ ๑.๔   ใหผูชนะการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสทํา
สัญญากับมหาวิทยาลัยภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปน
จํานวนเงินเทากับรอยละ ๕ (หา) ของราคาสิ่งของที่ประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสได   
ใหมหาวิทยาลัยยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้ 
 
 
 
 

๙ / (๑) เงนิสด... 



 
 
 

- ๙ - 
 

(๑) เงินสด 
(๒) เช็ดที่ธนาคารสั่งจายใหแก “มหาวิทยาลัยสวนดุสิต” โดยเปนเช็คลงวันที่ ที่ทํา

สัญญา หรือกอนหนานั้นไมเกิน ๓ วันทําการของทางราชการ 
(๓) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ  ตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุ

ในขอ ๑.๕ (๒) 
(๔) หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย  ที่ไดรับอนุญาต

ใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกัน ตามประกาศของธนาคาร     
แหงประเทศไทย  ซึ่งไดแจงเวียนชื่อใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว  โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือ
คํ้าประกัน ดังระบุในขอ ๑.๕ (๒) 

(๕) พันธบัตรรัฐบาลไทย 
    หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่คูสัญญา      
พนจากขอผูกพันตามสัญญาแลว 
  ๘. อัตราคาปรับ 
   คาปรับตามแบบสัญญา คิดในอัตรารอยละ ๐.๒ (ศูนยจุดสอง) ตอวัน  
  ๙. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
   ผูชนะการประกวดราคาซื้อดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  ซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือ
ทําสัญญา ตามแบบดังระบุในขอ๑.๔ แลวแตกรณี  จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของที่
ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไมนอยกวา ๓ ป หรือ ๑๐๐,๐๐๐ กิโลเมตรแลวแตระยะใดจะถึงกอน 
นับถัดจากวันที่ผูซื้อรับมอบ โดยผูขายตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิมภายใน ๗ วัน    
นับถัดจากวันที่ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 
    ๑๐. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่นๆ 

๑๑.๑  เงินคาพัสดุสําหรับการซื้อคร้ังนี้ ไดมาจากเงินงบประมาณของมหาวิทยาลัย  
   ๑๑.๒  เมื่อมหาวิทยาลัยไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขาย  และไดตกลงซื้อ     
ส่ิงของตามการประกวดราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสแลว  ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําสิ่งของ
ดังกลาวเขามาจากตางประเทศ  และของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางที่มีเรือไทยเดินอยู    
และสามารถใหบริการรับขนไดตามที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนดผูเสนอราคา    
ซึ่งเปนผูขายจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี  ดังนี้ 

(๑) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ   ตอสํานักงาน          
คณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ ผูขายสั่ง หรือซื้อของจาก
ตางประเทศ  เวนแตเปนของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคม  ประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได 
 
 
 

๑๐ / (๒) จัดการ... 



 
 
 

- ๑๐ - 
 

(๒) จัดการใหส่ิงของที่เชาบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือที่มีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทย
จากตางประเทศมายังประเทศไทย   เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการ
พาณิชยนาวีใหบรรทุกสิ่งของนั้น  โดยเรืออ่ืนที่มิใชเรือไทย ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุก
ของลงเรืออ่ืน หรือเปนของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน 

(๓) ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผูขายจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการ
สงเสริมการพาณิชยนาวี 
   ๑๑ .๓  ผู เสนอราคาซึ่งไดยื่นเอกสารประกวดราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตอ
มหาวิทยาลัยแลว  จะถอนตัวออกจากการประกวดราคาฯ มิได  และเมื่อไดรับการคัดเลือกใหเขาเสนอ
ราคาแลวตองเขารวมเสนอราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามเงื่อนไขที่กําหนดในขอ ๔.๗ (๓), (๔) 
และ (๕)  มิฉะนั้นมหาวิทยาลัยจะริบหลักประกันซองทันที  และถา 
    (๑)  ผูมีสิทธิเสนอราคาไมสงผูแทนมาลงทะเบียนเพื่อเขาสูกระบวนการเสนอราคา 
ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กําหนด 
    (๒)  ผูมีสิทธิเสนอราคาที่มาลงทะเบียนแลว ไม LOG IN เขาสูระบบ 
    (๓)  ผูมีสิทธิเสนอราคา LOG IN แลว แตไมมีการเสนอราคา หรือเสนอราคาผิด
เงื่อนไขที่กําหนดโดยการเสนอราคาสูงกวา หรือเทากับราคาเริ่มตนการประมูล 
    (๔)  ผูมีสิทธิเสนอราคาไมลงลายมือชื่อ ในแบบ บก. ๐๐๘ แบบยืนยันราคาสุดทาย  
ในการเสนอราคา  
    มหาวิทยาลัยจะริบหลักประกันซองทันที และอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความ
เสียหายอื่น (ถามี) รวมทั้งอาจพิจารณาใหเปนผูทิ้งงานได หากมีพฤติกรรมเปนการขัดขวางการแขงขัน
ราคาอยางเปนธรรม 
   ๑๑.๔  ผูเสนอราคาซึ่งมหาวิทยาลัยไดคัดเลือกแลว ไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายในเวลา
ที่ทางราชการกําหนดดังระบุในขอ ๗. มหาวิทยาลัยจะริบหลักประกันซอง  หรือเรียกรองจากผูออก
หนังสือคํ้าประกันซองทันที และอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอื่น    (ถามี) รวมทั้งจะ
พิจารณาใหเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
   ๑๑.๔  มหาวิทยาลัยมีสิทธิที่จะแกไขเติมเงื่อนไข หรือขอกําหนดในแบบสัญญา ใหเปนไปตาม
ความเห็น ของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี) 
 

……………………………………………… 
 

มหาวิทยาลยั................. 
วันที่   ………………………..  

 


